



# NYHETER

VOIPROJEKTET - FRAMTID FÖR FÖRÄLDRALÖSA BARN I KENYA

## LINUS HAR GJORT (ÄNNU) EN PROTES TILL CARLOS

Det här nyhetsbrevet består av utdrag från den senaste månadens bloggar. Du hittar löpande uppdateringar om projektet på [www.voiprojektet.se](http://www.voiprojektet.se). Naturligtvis har vi även på grupp på Facebook!

Den här dagen i april var en lycklig dag för Carlos som kommer från en by långt ut i bushen utanför Voi. Efter över ett år kan hon gå igen utan kryckor!

Carlos fick amputera ena benet för ganska många år sedan efter att hon fallit i elden och bränt sig illa. Hon har haft en benprotes ett antal år som Linus Nygren (ortopedingenjör på Södra Älvsborgs sjukhus) tillverkat. Men den har med tiden blivit för liten och utsliten.

Carlos går på en skola för barn och unga med funktionsnedsättning i Mombasa. Och hon har blivit lovad en ny protes eftersom den gamla inte fungerat för henne.



Under hela 2015 gick hon och väntade på sitt nya ben, men det kom aldrig. Oklart varför.

I höstas träffade hon Linus som var på nytt var besök i Kenya. Han tog då tog saken i egna händer igen. Och nu har Carlos alltså fått en ny protes.

Carlos gick lite stapplande och trevande i början, men sedan Linus justerat protesen så gick hon utan kryckor igen – med ett stort leende i ansiktet!

## BEATRICE GÖR PRAKTIK I ULRICEHAMN

Beatrice Waleghwa är 22 år och en av de äldsta ungdomarna i programmet. Hon studerar turism och service med hotellinriktning på universitetet i Nairobi.

I hennes utbildning det sista läsåret ingår tre månaders praktik – och den ska hon göra i Ulricehamn! Merparten av tiden blir på Hotell Bogesund. Beatrice är i Ulricehamn fram till i slutet av juli.



Du kan stötta Voiprojektet på flera sätt:

Plusgiro 117688-2  
Bankgiro 673-7993  
Swish 123 28 25 818

Alla pengar går oavkortat till arbetet med de föräldralösa barnen i Voi.

Varenda krona kommer fram!  
Mer info på [www.voiprojektet.se](http://www.voiprojektet.se)



# NYHETER

FRAMTID FÖR FÖRÄLDRALÖSA BARN I VOI, KENYA

## MRATA ÄR FÖRSTA VOLONTÄREN FRÅN VOIPROJEKTET

Mrata är 20 år och har nyligen gått ur secondary school. Nu får han en datautbildning några timmar per dag under några månaden för att han ska bli ännu mer utrustad för framtiden, antingen det gäller jobb eller studier.

Han kommer från en by någon eller några mil från Voi. Därför bor han nu på gästhuset under tiden som datautbildningen pågår. Den tid han inte är i skolan arbetar han på gästhuset med allehanda sysslor. Han hjälper Daniel i trädgården när det behövs, eller Elina med städningen. Eller serverar en kopp te till en gäst som vill ha det.

Mrata är med andra ord den första av ungdomarna i programmet som får ett avlönat volontärjobb på gästhuset!

Mrata har varit med i programmet sedan starten och kommer från en svår uppväxt. Han är näst yngst i en syskonskara av fyra. Pappan fanns inte med i bilden när de kom in i programmet, och mamma låg begravd hemma på gården. Lillasystern dog i Aids innan hon fyllde fem, och Mrata fick så småningom växelvis bo hos sina äldre systrar Matilda och Alice, och någon moster, när systrarna gifte sig och fick barn redan som tonåringar.

Nu trivs han bra med sitt nya liv på gästhuset, och är väldigt tacksam för vad Voiprojektet betytt för



honom. Och han har börjat fundera på vad han vill göra i framtiden. Han har tidigare pratat om att studera på collage och bli lärare, men nu har han börjat fundera på att läsa ekonomi istället. Betygen och ett fortsatt stöd från Voiprojektet gör att han förmodligen kan välja vilket han vill!

## VÄXTHUS PÅ FARMEN SKA GE BÄTTRE SKÖRD

Nu är ett växthus uppsatt på gästhusområdet i Voi. Men inte för att behålla värmen, utan för att skydda mot solen. Därför består det av en glasfiberduk på en ställning av aluminium. Växthuset är dessutom utrustat med ett droppbevattningssystem för maximal effektivitet.

Det företag som levererat växthuset bistår också med utbildning, grödor och rådgivning – i första hand fram tills första skörden.

Nu ska Manase och annan personal, medarbetare och vårdnadshavare i Voiprojektet utbildas i effektiv och resursvänlig odling. På sikt hoppas vi att även en del barn i projektet ska medverka i växthuset och lära sig att odla på ett bra sätt.



Projektet är finansierat av Rotary Distrikt 2360 (Västra Sverige) tillsammans med Ulricehamns Rotaryklubb. Syftet är att sprida kunskap om effektiv odling, samtidigt som det som odlas ska förbättra livsvillkoren för de föräldralösa barnen. Blir projektet lyckat kommer det också att bidra till försörjningen av råvaror på gästhuset, och kanske också att tomater, lök och andra grödor kommer att säljas på marknaden.